MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Buenópolis, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  190/2023

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2023."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS para o
exercício financeiro de 2023:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

150000000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 5.000,00

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

136

150000000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 5.000,00

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

136

150000000033903000  - Material de Consumo 600,00

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

173

150000000033903000  - Material de Consumo 20.000,00

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

173

170400000033903000  - Material de Consumo 3.145,00

 - Manutenção das Atividades das Vias Urbanas07.02.01.15.452.0022.2034

227

150000100133909300  - Indenizações e Restituições 5.000,00

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

282

155000000033903000  - Material de Consumo 2.360,00

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

324

150000100133903600  - Outros Serviços de Terceiros - P. F 15.000,00

 - Manutenção das Atividades da Educação Básica08.01.01.12.361.0016.2047

326

155000000033903000  - Material de Consumo 10.000,00

 - Manutenção da Merenda Escolar da Educação Infantil Pré08.01.01.12.365.0019.2050

351

150000000031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

444

150000100231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 120.000,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

588

150000100233933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.000,00

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

619

150000100233909300  - Indenizações e Restituições 5.000,00

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

642

150000100231901600  - Outras Desp. Var. - Pes. Civil 500,00

 - Manutenção da Vigilância Sanitária10.01.01.10.304.0012.2104

665

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

704

150000000033909300  - Indenizações e Restituições 3.000,00

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

706

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

150000000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.000,00

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

778

170400000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50.000,00

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

870

150100000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50.000,00

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

871

150100000033903000  - Material de Consumo 6.000,00

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

873

Total: 328.605,00

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2023, no valor de R$
328.605,00(trezentos e vinte e oito mil e seiscentos e cinco reais):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

1500001002 - Obras e Instalações 58044905100

 - Construção Ampliação de Imóveis para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1075

500,00

1500000000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 70333903600

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

600,00

1500000000 - Outros Serviços de Terceiros - P. F 70333903600

 - Manutenção Atividades Assistência Social11.01.01.08.122.0004.2107

1.000,00

1500000000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 78033904000

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

2.000,00

1550000000 - Material de Consumo 30733903000

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

2.360,00

1500000000 - Material de Distribuição Gratuita 77133903200

 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica11.02.01.08.244.0005.2134

3.000,00

1704000000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 17633903900

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

3.145,00

1500000000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 14033903900

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Tributação e Finanças06.01.01.04.123.0002.2023

5.000,00

1500000000 - Serviços de Consultoria 15433903500

 - Manutenção das Atividades do Departamento de Contabilidade06.02.01.04.124.0002.2027

5.000,00

1500001001 - Serv Tecnologia da Informação e Com 28033904000

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

5.000,00

1500000000 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 44531901100

 - Man. Ativ. da Sec. Mun. de Cult., Lazer, Esporte, Turismo e Meio Amb.09.01.01.27.122.0002.2070

5.000,00

1500001002 - Material de Consumo 63833903000

 - Manutenção do Tratamento Fora do Domicílio10.01.01.10.302.0011.2102

5.000,00

1501000000 - Material de Consumo 19833903000

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

6.000,00

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

Estado de Minas Gerais

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

1550000000 - Material de Consumo 30733903000

 - Manutenção de Atividades do Transporte Escolar08.01.01.12.361.0016.2046

10.000,00

1500001001 - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 26431901100

 - Manutenção Atividades Diversas para Ensino Geral08.01.01.12.122.0015.2040

15.000,00

1500000000 - Material de Consumo 23533903000

 - Manutenção Atividades Serviço de Abastecimento de Água07.02.01.17.511.0023.2035

20.000,00

1500001002 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 61333903900

 - Manutenção das Ações Primárias10.01.01.10.301.0010.2096

20.000,00

1704000000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 17633903900

 - Manutenção das Atividades das Estradas Vicinais07.01.01.26.782.0027.2029

50.000,00

1501000000 - Material de Consumo 19833903000

 - Manutenção das Atividades do Depart. de Serviços de Obras Públicas07.02.01.15.122.0002.2031

50.000,00

1500001002 - Obras e Instalações 58044905100

 - Construção Ampliação de Imóveis para a Saúde Pública10.01.01.10.301.0010.1075

120.000,00

Total: 328.605,00

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Buenópolis, 01 de Março de 2023

CELIO SANTANA
Prefeito Municipal

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99,CENTRO

		2023-04-27T14:44:41-0300
	CELIO SANTANA:32231067668